Diário Oficial Eletrônico  n. 10.479 20 de abril de 2021 Página 58

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” Nº 374, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial, na condição sub judice, o servidor da Carreira de Delegado de
Polícia, no cargo de Delegado de Polícia Civil, conforme constante do quadro abaixo, com validade a contar de
1º/9/2019:

Matrícula n° Nome Cargo Classe Obs
96372022 JEFERSON ROSA DIAS Delegado de Polícia 1ª Sub Judice

Campo Grande, 19 de abril de 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 357, DE 15 DE ABRIL DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

REVOGAR os Decretos “P” n. 1.411, de 5 de julho de 2018, publicado no Diário Oficial Eletrônico
n. 9.696, de 13 de julho de 2018, e n. 93, de 10 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial Eletrônico n.
9.819, de 12 de janeiro de 2019, de nomeação e de realocação, respectivamente, em cargo em comissão de
Direção, de Chefia e de Assessoramento na Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização, na parte
referente a REINALDO LICHERSE LINO, matrícula n. 21036022, por motivo de falecimento, a contar de 4 de abril
de 2021.

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE ABRIL DE 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 359, DE 15 DE ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de
dezembro de 2017, com redação dada pelo Decreto n. 15.618, de 24 de fevereiro de 2021, resolve:

EXONERAR, a pedido, BRENO GONÇALVES DE ALMEIDA, matrícula n. 479188021, do cargo em
comissão de Direção Intermediária e Assessoramento, símbolo DCA-9, na Agência de Previdência Social de Mato
Grosso do Sul, reconduzindo-o, se for o caso, ao respectivo cargo efetivo do Quadro Permanente de Pessoal do
Poder Executivo Estadual, a contar de 6 de abril de 2021.

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE ABRIL DE 2021.

FLÁVIO CÉSAR MENDES DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 360, DE 15 DE ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de
dezembro de 2017, com redação dada pelo Decreto n. 15.618, de 24 de fevereiro de 2021, resolve:

NOMEAR IGOR LIMA MIRANDA para exercer o cargo em comissão de Direção Intermediária